[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ НЕЛИДОВСКОГО РАЙОНА

ТВЕРСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	18.12.2017
	г. Нелидово
	                      № 1370-па

	О выделении специальных мест для размещения печатных предвыборных агитационных материалов в период проведения на территории муници-пального образования «Нелидовский район»  Тверской  области  выборов в 2018 году

В соответствии со статьей 54 Федерального закона «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», статьей 51 Избирательного кодекса Тверской области Администрация Нелидовского района  п о с т а н о в л я е т:

1. Выделить для размещения печатных предвыборных агитационных материалов в период проведения на территории муниципального образования «Нелидовский район» Тверской области выборов в 2018 году следующие специальные места по Нелидовскому району:

- здание, помещение магазина № 37 райпо: ул. Советская, 25;

- административное здание, помещение ООО «ДЕЗ»: ул. Матросова, 4;

- городская афиша у МБУК Кинотеатр «Спутник»: ул. Советская;
- городская афиша у МБУК Дворец культуры «Шахтер»: пл. Ленина;

- ограждение и здание павильона № 22 рынка райпо: ул. Мира, 3;

- вестибюль кардиологического отделения ГБУЗ Тверской области «НЦРБ»: ул. Куйбышева, 31;

- здание, помещение магазина № 50 райпо: ул. Кирова, 4;

- здание, помещение магазина № 49 райпо: ул. Победы, 5;

- здание, помещение магазина № 51 райпо: ул. Первомайская, 6;

- здание, помещение магазина № 1 райпо: дер. Иоткино, ул. Широкая;

- здание, помещение общепита райпо: Торопецкий тракт, 22;

- здание, помещение магазина № 9 райпо: пос. Загородный;

- здание, помещение Березовской сельской библиотеки - филиала МБУК НМЦБ: пос. Копейки, ул. Лесная, 1а;

- здание, помещение магазина № 53 райпо: пос. Копейки;

- здание, помещение МБУК «Новоселковский ДК»: дер. Новоселки, ул. Центральная, 28а;

- здание, помещение магазина № 26 райпо: дер. Новоселки;

- здание, помещение магазина № 27 райпо: дер. Монино;

- здание, помещение филиала МБУК «Новоселковский ДК» «Заборский Дом досуга»: дер. Верхнее Заборье, ул. Центральная, 17а;

- здание, помещение магазина № 34 райпо: дер. Верхнее Заборье;

- здание, помещение магазина № 3 райпо: дер. Новоникольское;

- здание, помещение магазина № 32 райпо: дер. Кривцово;

- здание, помещение магазина № 5 райпо: дер. Селы;

- здание, помещение магазина № 2 райпо: дер. Карпово;

- здание, помещение МБУК «Высокинский Досугово-спортивный комплекс»: дер. Высокое, ул. Советская, 3;

- здание, помещение магазина № 17 райпо: дер. Высокое;

- здание, помещение магазина № 8 райпо: пос. Заповедный;

- здание магазина № 16 райпо: дер. Пустое Подлесье;

- здание, помещение магазина № 24 райпо: пос. Арбузово;

- здание, помещение магазина № 14 райпо: пос. Бутаки;

- здание, помещение офиса врача общей практики ГБУЗ ТО «НЦРБ»: пос. Южный, ул. Космонавтов, 2а;

- здание, помещение магазина № 30 райпо: пос. Южный, ул. Маресьева, 7а;

- здание, помещение офиса врача общей практики ГБУЗ ТО «НЦРБ»: пос. Межа, ул. Ленина, 11;

- здание, помещение магазина № 28 райпо: пос. Межа;
- здание, помещение МБУК «Земцовский дом культуры»: пос. Земцы, ул. Советская, 21;
- здание, помещение магазина № 45 райпо: пос. Земцы, ул. Советская;

- доска объявлений: пос. Земцы, ул. Вокзальная;

- здание, помещение магазина № 44 райпо: дер. Никулинка.

2. В случаях, не предусмотренных пунктом 1 настоящего постановления, печатные предвыборные агитационные материалы могут вывешиваться (расклеиваться, размещаться) в помещениях, на зданиях, сооружениях и иных объектах  только при наличии письменного согласия собственников, владельцев этих объектов и на их условиях.

3. Запрещается вывешивать (расклеивать, размещать) печатные предвыборные агитационные материалы на памятниках, обелисках, зданиях, сооружениях и в помещениях, имеющих историческую, культурную или архитектурную ценность, а также в зданиях, в которых размещены избирательные комиссии, помещения для голосования, и на расстоянии менее 50 метров от входа в них.

И. о. Главы Администрации

Нелидовского района,

первый заместитель

Главы Администрации

Нелидовского района

                                               А.А. Громов